



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง เทศบาลตำบลดงคำ

ที่ ลพ๕๔๔๐๒/ ๐๔๐ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๗ /

เรื่อง เห็นชอบการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดงคำ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดงคำ เลขที่ ๒๑๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ ๓-๐๐๘๑ บ้าน ปางสำน หมู่ที่ ๕ ตำบลดงคำ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย กว่า ๒,๒๒๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอฝาง จังหวัดลำพูน

บัดนี้คณะกรรมการตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเรียบร้อยแล้ว โดยมีราคา กลางเป็นจำนวนเงิน ๑,๒๙๐,๘๓๑.๖๙ บาท (หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นแปดร้อยสามสิบเอ็ดบาทหกสิบ เก้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางสาวเครือมาศ คำเขียวอ่อน)

เจ้าหน้าที่

ลงชื่อ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางนพมาศ วงศ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น ปลัดเทศบาลตำบลดงคำ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนพมาศ วงศ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลังรักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลดงคำ

คำสั่ง/ความเห็นนายกเทศมนตรี.....

(ลงชื่อ).....

(นายสัตย์ชัย หลวงโน)

นายกเทศมนตรีตำบลดงคำ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง.....

ที่ ลพ.๕๔๔๐๓/๒๐๐

วันที่ ๒๐

เมษายน

๒๕๖๗

เรื่อง..... รายงานขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหส์สายทาง ลพ.๕๔-๐๐๘๑
บ้านปางล้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลดงคำ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า
๒,๒๒๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอฝาง จังหวัดลำพูน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดงคำ

ตามคำสั่งที่เทศบาลตำบลดงคำ ที่ ๒๑๖/๒๕๖๗ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบสรุป
างานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รหส์สายทาง ลพ.๕๔-๐๐๘๑ บ้านปางล้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลดงคำ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๕ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๒๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอฝาง จังหวัดลำพูน
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างและหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตาราง
แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรแลพราคากลางในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายกิตติศักดิ์ ปู่ภาชี)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายอดิศักดิ์ ภิรมจิตร์)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายฐิติโชติ สดอง)

ลงชื่อ.....
(นางนพมาศ วงศ์บุญมา)

ลงชื่อ.....
(นางนพมาศ วงศ์บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลดงคำ

☒ อนุมัติ.....

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

ลงชื่อ.....

(นายสัญญาชัย หลวงโน)

นายกเทศมนตรีตำบลดงคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางสำน หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอ

2. จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงคำ / เทศบาลตำบลดงคำ

บ้านปางสำน หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,607,000.00 บาท

ตารางเมตร

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางสำน หมู่ที่ 5

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 เมษายน 2567 เป็นเงิน 1,290,831.69 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กิตติศักดิ์ บุติภาชี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 รุติโชติ สดอง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 อติศักดิ์ ภิรมจิตร์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อติศักดิ์ ภิรมจิตร์

10 เมษายน 2567 23:25:10

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางล้าน หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอสี จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางล้าน หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร

ข้อมูลงานคอนกรีต

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวง

หน่วยงาน : กรมทางหลวงชนบท

หน่วย : กรณียกรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete	Lean 1:3:5	ค4	ค3	ค2	ค1
ส่วนผสมคอนกรีต	240 : 520 : 870	400 : 524 : 728	350 : 572 : 736	320 : 596 : 764	290 : 620 : 725
1. ค่าแรงเท	0.00	0.00	327.00	0.00	0.00
2. ซีเมนต์ 1.05 x 2830.00	713.16	1,188.60	1,040.02	950.88	861.73
3. ทราย 1.20 x 451.71	281.86	284.03	310.05	323.06	336.07
4. หิน 1.15 x 478.22	478.45	400.36	404.76	420.16	398.71
5. ค่าแรงผสม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
รวม	1,473.47	1,872.99	2,081.83	1,694.10	1,596.51

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางล้าน หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางล้าน หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอสี จันทบุรี จังหวัดจันทบุรี (๔-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081
สาย	สายหลังบ้านอายนวน
ตอน	หมู่ที่ 5
อยู่ในท้องที่จังหวัด	ลำพูน
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	7.00%
เงินประกันผลงาน	0.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ทรายถมที่ทรายถมที่	ลบ.ม.	377.57	0.00	0.00	0.00	0.00	377.57	มี.ค. 2567	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรรจุ 50 กก./ถุงตราที่ฟิโอสัน	ตัน	2,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,830.00	มี.ค. 2567	
3	ทรายหยาบทรายหยาบ	ลบ.ม.	451.71	0.00	0.00	0.00	0.00	451.71	มี.ค. 2567	
4	หินผสมคอนกรีต	บ.พ/ลบ.ม.	333.50	65.00	144.72	0.00	0.00	478.22	เม.ย. 2567	บันทึกสืบ
5	ตะแกรงเหล็ก	บ.พ/ตร.ม.	34.58	0.00	0.00	0.00	0.00	34.58	เม.ย. 2567	บันทึกสืบ

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางสาม หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางสาม หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอสี จันทบุรี จังหวัดจันทบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081				
สาย	สายหลังบ้านอายหนู	บ้านปางสาม หมู่ที่ 5	บ้านปางสาม หมู่ที่ 5	ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร	
ตอน	หมู่ที่ 5				
อยู่ในท้องที่จังหวัด	ลำพูน	เขตฝนตก	ปกติ	ราคามันโซลา	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%	เงินลงทุนจ่าย		0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
6	วัสดุลูกรัง	บาท/ลบ.ม.	80.00	6.00	31.93	0.00	0.00	111.93	ก.พ. 2567	บันทึกสืบ
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง19มม.ยาว10เมตร	ตัน	23,770.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,770.00	มี.ค. 2567	
8	ไม้กระดานไม้กระดานไม้ขนาด1x6นิ้วยาว4-4.50เมตร	ลบ.ฟ.	472.90	0.00	0.00	0.00	0.00	472.90	ก.พ. 2565	

แบบฟอร์มบันทึกแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาและหรือแหล่งวัสดุก่อสร้าง

รายงานจากแหล่งของข้อมูลวัสดุ

ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สพ.ถ 3-0081 บ้านปางล้าน หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร พนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร เขตเทศบาลตำบลดงคำ อำเภอสี จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สพ.ถ 3-0081 บ้านปางล้าน หมู่ที่ 5

หน่วยงาน เทศบาลตำบลดงคำ จังหวัดลำพูน หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ทองที่ก่อสร้าง	ทองที่ก่อสร้างจะเลือกทอง	ศูนย์พละนา	มีระบบแสงกะเนน	ขอเสนอแบบก่อสร้าง	กระ โท	สถานที่สืบ	วันที่สืบราคา	เหตุผลการสืบราคา
1	หินผสมคอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	X						ศิลาสามยอด	03 เมษายน 2567	สืบจากโรงโม่หินศิลาสามยอด
2	ตะแกรงเหล็ก	บาท/ตร.ม.	X						พจก.ภาคเหนือตะแกรงเหล็ก	04 เมษายน 2567	สืบจาก พจก.ภาคเหนือตะแกรงเหล็ก
3	วัสดุลูกรัง	บาท/ลบ.ม.	X						ลานหินทราย เมทิกา	06 กุมภาพันธ์ 2567	สืบจากลานหินทราย เมทิกา
รวมทั้งสิ้น (รายการ)			3	-	-	-	-	-			

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สป.ถ 3-0081 บ้านปางสาม หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดงคำ/เทศบาลตำบลดงคำ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถมบ่อกำและขุดต่อ ขนาดเบ (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	2,442.000	1.74	4,249.08	1.3642	2.37	5,796.59
2		ลบ.ม.	111.000	528.59	58,673.49	1.3642	721.10	80,042.37
3		ลบ.ม.	44.400	111.93	4,969.69	1.3642	152.69	6,779.65

อดีตที่ปรึกษา

10 เมษายน 2567 23:25:19

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภาคารราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ลพ.ถ 3-0081 บ้านปางสาม หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอสี จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลดงคำ/เทศบาลตำบลดงคำ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,220.000	383.08	850,437.60	1.3642	522.59	1,160,166.97
5	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	44.000	179.80	7,911.20	1.3642	245.28	10,792.45
6	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	176.000	113.51	19,977.76	1.3642	154.85	27,253.66
รวมราคากลาง								1,290,831.69

อดิศักดิ์ ภิรมจิตร์

10 เมษายน 2567 23:25:19

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สพ.ถ 3-0081 บ้านปางล้าน หมู่ที่ 5 ตำบลดงคำ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 555 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,220 ตารางเมตร เทศบาลตำบลดงคำ อำเภอฝาง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดงคำ/เทศบาลตำบลดงคำ



(รัฐประเสริฐ สดอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(กิตติศักดิ์ ปุณณานันท์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อติศักดิ์ ภิรมเจริญ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อติศักดิ์ ภิรมเจริญ

10 เมษายน 2567